3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   30 декабря 2021 год                                                                                    № 30 –п.

Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

     В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 10.10.2016 № 697-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств Оренбургской области», приказом Министерства финансов Оренбургской области от 12.05.2016 № 71 «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств городских округов, муниципальных районов Оренбургской области и сводов реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав муниципального района Оренбургской области», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов от 01.12.2021 года № 13/2 р.С., руководствуясь Уставом муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:

1.Утвердить порядок ведения реестра расходных  обязательств муниципального  образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                                            Т.Д.Местюкова
Разослано: ЦБУ Новосергиевского района,  прокурору, в дело.

	Приложение                                                 к постановлению администрации  муниципального образования Берестовский      сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области                                  от 30.12.2021 г. № 30-п.

Порядок

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

     1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области устанавливает правила формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

     2. В настоящем Порядке используются  понятия и термины в значениях, установленных Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Положением  о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

     3. Реестр расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, оценки объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения, и используется для составления проекта бюджета муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период.

     4. Реестр расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, и  заключенных от имени муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений) обусловливающих расходные обязательства муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, с оценкой объемов бюджетных ассигнований муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, необходимых для исполнения расходных обязательств.

     5. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет осуществляется администрации муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, обновления и (или) исключения этих сведений.

     6. Формирование реестров расходных обязательств осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 № 103-н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации».

     7. Муниципальное образование Берестовский сельсовет обеспечивает ведение реестра расходных обязательств  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

     Муниципальное образование Берестовский сельсовет ежегодно представляют в Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области реестр расходных обязательств в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации:

     для формирования предварительного реестра расходных обязательств муниципального образования – не позднее 20 апреля текущего финансового года;

     для формирования планового реестра расходных обязательств муниципального образования – в сроки подготовки документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на очередной финансовый год и плановый период, устанавливаемые Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

     8. Муниципальное образование Берестовский сельсовет несут ответственность за достоверность и своевременность представления в Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области сведений для внесения в реестр расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

     9. Муниципальное образование Берестовский сельсовет, входящее в состав муниципального образования Новосергиевский район, представляют в Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации реестр расходных обязательств поселений по форме согласно приложению 2 не позднее 20 апреля текущего года.

     10. Реестр расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте.
	Приложение № 1                                             к Порядку ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	ГРБС
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава, статья, подстатья, пункт, подпункт, абзац правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу и срок действия
	Коды бюджетной классификации
	Объем ассигнований на исполнение расходного обязательства, рублей
	Оценка стоимости полномочий

	Отчетный  год
	Текущий  год
	Очередной  год
	Первый  год планового периода
	Второй  год планового периода
	Отчетный  год
	Текущий год
	Очередной  год

	Рз
	Прз
	ЦСР
	Наименование ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	Тип средств
	СубКОСГУ
	Наименование СубКОСГУ
	Код мероприятия
	Наименование мероприятия
	План
	Факт
	План

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26